
     ÚSTREDIE PRÁCE, SOCIÁLNYCH VECÍ A RODINY 

    ODBOR  SPROSTREDKOVATEĽSKÝCH SLUŽIEB 

Špitálska 8,  812 67 Bratislava 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Číslo spisu: UPS/US1/SSZOSK/ZAM/2024/906                         Bratislava 30. apríl 2024  

Číslo záznamu: 2024/84887 
 

R O Z H O D N U T I E 
 

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny (ďalej len „ústredie“), príslušné na konanie 

podľa § 4 ods. 6 písm. a) zákona č. 453/2003 Z. z. o orgánoch štátnej správy  

v oblasti sociálnych vecí, rodiny a služieb zamestnanosti a o zmene a doplnení  

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 12 písm. l) bod 1, § 70 ods. 1  

a ods.4 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o službách zamestnanosti“) a podľa 

zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov na základe  

žiadosti právnickej osoby SV Holding SK, s.r.o., Zelinárska 8, 821 08 Bratislava - mestská  

časť Ružinov, IČO: 56 057 954, právne zastúpená advokátskou kanceláriou  

JUDr. Julián Lapšanský, advokátska kancelária, spol. s r.o., so sídlom Zelinárska 8,  

821 08 Bratislava, na základe plnomocenstva (ďalej len „žiadateľ“), o vydanie povolenia  

na vykonávanie činnosti agentúry dočasného zamestnávania, rozhodlo takto:  

 

V zmysle § 29 ods. 4 zákona o službách zamestnanosti 
 

v y d á v a 

povolenie na vykonávanie činnosti agentúry dočasného zamestnávania 

 

pre 

 

Názov:    SV Holding SK, s.r.o. 

Sídlo:      Zelinárska 8, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov 

IČO :       56 057 954 

 

 

Adresa sídla agentúry dočasného zamestnávania: Zelinárska 8, 821 08 Bratislava - mestská 

časť Ružinov 

 

Meno a priezvisko, trvalý pobyt osoby, ktorá koná v mene agentúry dočasného 

zamestnávania: Mgr. Miklós Tóth, Komenského 4983/10, 080 01 Prešov 

 

Povolenie sa vydáva na dobu: neurčitú 

s účinnosťou odo : dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia 

 

Druh ekonomickej činnosti : 

činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov; mimoškolská 

vzdelávacia činnosť; sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb a výroby; 

reklamné, marketingové, fotografické a informačné služby, prieskum trhu a verejnej mienky; 

služby v oblasti administratívnej správy a služby organizačno-hospodárskej povahy;  



 2 

vedenie účtovníctva; počítačové služby a služby súvisiace s počítačovým spracovaním 

údajov; organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí 

 

Okruh zamestnaní, na ktoré budú prideľovaní dočasní agentúrni zamestnanci:  

SK ISCO 08: 2431001-marketingový špecialista, 2431002-špecialista marketingových analýz 

a prieskumu trhu, 2431003-špecialista v oblasti reklamy a propagácie, 2431004-reklamný 

textár, 2431005-špecialista pre starostlivosť o zákazníkov, 2431006-špecialista pre značku, 

2431007-produktový špecialista, 2431009-špecialista internetového predaja, 2423001-

špecialista ľudských zdrojov (generalista), 2423002-špecialista pre plánovanie a kontroling 

ľudských zdrojov, 2423003-špecialista náboru a výberov pracovníkov, 2423004-špecialista 

odmeňovania a benefitov, 4120000-sekretárka, 4110000-všeobecný administratívny 

pracovník, 7411001-stavebný a prevádzkový elektrikár, 7411002-banský elektromechanik 

7412001-elektromechanik (okrem banského), 7412002-autoelektrikár, 8211000-montážny 

pracovník (operátor) v strojárskej výrobe, 8212001-montážny pracovník (operátor) 

elektrických zariadení, 8212002-montážny pracovník (operátor) elektronických zariadení, 

8212003-montážny pracovník (operátor) káblových zväzkov, 8219003-montážny pracovník  

v chemickej, gumárenskej a plastikárskej výrobe, 8219004-montážny pracovník vo výrobe 

nábytku, 8219005-montážny pracovník drevených konštrukcií, 8151005-operátor snovania 

priadze, 8151006-operátor navliekania osnov, 8151007-operátor strojov na prípravu vlákien  

a pradenie (pradiar), 8151999-operátor stroja na výrobu vlákien a pradiarenských výrobkov 

inde neuvedený, 8152001-operátor tkacieho stroja (tkáč), 8152002-operátor stroja  

na pletenie (pletiar), 8153000-operátor šijacieho stroja, 8154001-operátor stroja na farbenie  

a bielenie tkanín a odevov, 8154002-operátor stroja na pranie a chemické čistenie textilu, 

8155000-operátor zariadenia na úpravu kožušín a kože, 8156001-operátor stroja na výrobu 

obuvníckych polotovarov, 8156002-vysekávač kožiarskych a obuvníckych materiálov, 

8156003-operátor stroja na výrobu obuvi, 8157000-operátor zariadenia v práčovni a čistiarni, 

8159001-operátor stroja na výrobu technického textilu, 8159999-iný operátor strojov  

na výrobu výrobkov z textilu, kože a kožušiny inde neuvedený, 8160001-operátor zariadenia 

na spracovanie a konzervovanie mäsa, mäsových produktov a rýb, 8160002-operátor 

zariadenia na spracovanie a konzervovanie ovocia a zeleniny, 8160003-operátor zariadenia  

na výrobu rastlinných a živočíšnych olejov a tukov, 8160004-operátor zariadenia na výrobu 

mliečnych výrobkov, 8160005-operátor zariadenia na výrobu mlynských výrobkov, 8160006-

operátor zariadenia na výrobu chleba, pečiva a múčnych výrobkov, 8160007-operátor 

zariadenia na výrobu cukru, 8160008-operátor zariadenia na výrobu kakaa, čokolády 

a cukroviniek, 8160009-operátor zariadenia na spracovanie kávy a čaju, 8160010-operátor 

zariadenia na výrobu krmív pre zvieratá, 8160011-operátor zariadenia na výrobu piva, 

8160012-operátor zariadenia na výrobu vína, 8160013-operátor zariadenia na výrobu 

liehovín, 8160014-operátor zariadenia na výrobu nealkoholických nápojov, 8160015-operátor 

zariadenia na výrobu škrobu a škrobových výrobkov, 8171001-strojník zariadenia na výrobu 

celulózy, 8171002-operátor zariadenia na výrobu celulózy, 8171003-strojník zariadenia  

na výrobu papiera, 8171004-operátor zariadenia na výrobu papiera, 8172001-operátor stroja 

na manipuláciu, skracovanie a triedenie dreva, 8172002-operátor zariadenia na sekanie, 

drvenie a mletie dreva, 8172003-operátor impregnácie dreva, 8172004-operátor strojov  

v nábytkárskej výrobe, 8172005-operátor strojov pri výrobe aglomerovaných materiálov  

na báze dreva, 8172006-operátor stroja na rezanie dreva, 8172999-operátor zariadenia  

na spracovanie dreva inde neuvedený, 8181001-ťahač skleného vlákna, 8181002-spracovateľ 

skleného vlákna, 8181003-strojník a zoraďovač sklárskych zariadení, 8181004-operátor 

sklárskeho taviaceho agregátu, 8181005-operátor strojov na výrobu keramických, 

porcelánových hmôt a glazúr, 8182000-operátor parného stroja a kotla (kurič),  

 



 3 

8183000-operátor zariadenia na balenie, fľaškovanie a etiketovanie, 8189001-operátor 

čerpacieho zariadenia, 8189002-strojník vodohospodárskych zariadení, 8189004-operátor 

výrobne obaľovaných zmesí, 8189005-strojník pre obsluhu úpravní pitných vôd a čerpacích 

staníc, 8189006-strojník pre obsluhu čistiarní odpadových vôd, 8189007-operátor robotiky, 

8189999-iný operátor stacionárneho zariadenia a stroja inde neuvedený, 8211000-montážny 

pracovník (operátor) v strojárskej výrobe, 8212001-montážny pracovník (operátor) 

elektrických zariadení, 8212002-montážny pracovník (operátor) elektronických zariadení, 

8212003-montážny pracovník (operátor) káblových zväzkov, 8212999-montážny pracovník 

elektrických a elektronických zariadení inde neuvedený, 8219001-montážny pracovník  

vo výrobe usní, kožušín a galantérie, 8219002-montážny pracovník vo výrobe obuvi, 

8219003-montážny pracovník v chemickej, gumárenskej a plastikárskej výrobe, 8219004-

montážny pracovník vo výrobe nábytku, 8219005-montážny pracovník drevených 

konštrukcií, 8219999-iný montážny pracovník inde neuvedený, 8344000-operátor 

vysokozdvižného vozíka, 9111000-pomocník v domácnosti, 9112000-upratovačka, 9112001-

chyžná, 9412000-pomocník v kuchyni 
 

Územný rozsah, v ktorom bude vykonávaná činnosť agentúry dočasného 

zamestnávania: 

Slovenská republika - Bratislavský kraj, Trnavský kraj, Nitriansky kraj, Banskobystrický kraj, 

Trenčiansky kraj, Žilinský kraj, Prešovský kraj, Košický kraj 
 

O d ô v o d n e n i e 
 

Dňa 19. marca 2024 bola ústrediu doručená žiadosť žiadateľa o vydanie povolenia  

na vykonávanie činnosti agentúry dočasného zamestnávania.  

Ústredie po preskúmaní žiadosti a predložených dokladov s ňou súvisiacich dospelo 

k záveru, že boli splnené podmienky podľa § 29 ods.4 zákona službách zamestnanosti, a preto 

rozhodlo tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia. 

Správny poplatok vo výške 1000€, určený podľa Sadzobníka správnych poplatkov, 

Položka 150b a) 2. a upravený v zmysle § 6 ods. 2 zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych 

poplatkoch v znení neskorších predpisov, bol v sume 930€ uhradený bankovým prevodom  

na účet Ministerstva financií SR. 

 

Poučenie : 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 70 ods. 2 zákona č. 5/2004 Z. z. 

o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov generálnemu riaditeľovi Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny prostredníctvom 

Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny - odboru sprostredkovateľských služieb v Bratislave 

do 15 dní odo dňa jeho doručenia. 

Právoplatné rozhodnutie je po uplatnení riadnych opravných prostriedkov 

preskúmateľné súdom v správnom súdnictve. 

 

            

           PhDr. Darina Košutová 

                                                                                       riaditeľka odboru  

 

Rozhodnutie dostanú: 

1/JUDr. Julián Lapšanský, advokátska kancelária, spol. s r.o., Zelinárska 8, 821 08 Bratislava 

2/ Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Bratislava 

3/ k spisu 


	ODBOR  SPROSTREDKOVATEĽSKÝCH SLUŽIEB
	Špitálska 8,  812 67 Bratislava
	R O Z H O D N U T I E
	O d ô v o d n e n i e


